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PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE 2025/2027

QUADRO DELLE RISORSE NECESSARIE ALLA REALIZZAZIONE DEL PROGRAMMA

TIPOLOGIA RISORSE

Risorse derivanti da entrate aventi destinazione vincolata per

legge

Risorse derivanti da entrate acquisite mediante contrazione di

mutuo

Risorse acquisite mediante apporti di capitali privati (canoni

idroelettrici + bim)

Risorse derivanti da alienazioni

Risorse derivanti da oneri di urbanizzazione

Altre entrate

TOTALE

Arco temporale di validita del programma
Disponibilita finanziaria
Importo Totale

Primo anno Secondo anno Terzo anno
1.493.584,96 858.571,21 2.352.156,17
2.502.954,93 2.502.954,93

3.996.539,89 858.571,21 0,00 4.855.111,10
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Codice Codice
Unico CUP
Intervent
o - CUI

L00389240 I152B23000
219202300 850004
018

L00389240 152H24000
219202400 200004
020

152D24000
130003

I154F24000
230001

I152H24000
500007

I152H24000
490007

L00389240 151B21002
219202100 040004
023

I57H24001
760004

L00389240 151B21003
219202200 /190001
021

alla procedura di

Annualita nella quale si
prevede di dare avvio

2025

2025

2025

2025

2025

2025

2025

2025

2025

2025

affidamento

PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE 2025-2027
ELENCO DEGLI INTERVENTI DEL PROGRAMMA

Procedimento (RUP)

Responsabile Unico del

Celi Rosario

Celi Rosario

Celi Rosario

Celi Rosario

Sascor
Emanuele

Sascor
Emanuele

Stringari
Stefano

Stringari
Stefano

Stringari
Stefano

Zingerle
Matthias

Lotto funzionale

No

No

No

No

NO

NO

No

No

No

Si

Lavoro complesso

No

No

No

No

SI

SI

No

No

No

No

Codice ISTAT - Regione

i

Codice ISTAT - Provincia

N
[

21

21

21

21

21

21

21

21

21

Codice ISTAT - Comune

21008

21008

21008

21008

21008

21008

21008

21008

21008

21008

NUTS

Localizzazione - Codice

ITH10

ITH10

ITH10

ITH10

ITH10

ITH10

ITH10

ITH10

ITH10

ITH10

Tipologia

01-Nuova
realizzazione

07-
Manutenzione
straordinaria

07-
Manutenzione
straordinaria
07-
Manutenzione
straordinaria

01-Nuova
realizzazione

01-Nuova
realizzazione

01-Nuova
realizzazione

07-
Manutenzione
straordinaria

07-
Manutenzione
straordinaria
01-Nuova
realizzazione

Settore e
sottosettore
intervento

03-Infrastrutture
del settore
energetico 16-
Distribuzione di
energia

05-Infrastrutture
sociali 12-Sport,
spettacolo e tempo
libero

05- Infrastrutture
sociali - 08 Sociali e
scolastiche

05- Infrastrutture
sociali — 08 Sociali e
scolastiche

02-Infrastrutture
ambientali e risorse
idriche 05-Difesa
del suolo

02-Infrastrutture
ambientali e risorse
idriche 05-Difesa
del suolo

01-Infrastrutture di
trasporto 01-
Stradali

01-Infrastrutture di
trasporto 01-
Stradali

01-Infrastrutture di
trasporto 01-
Stradali

02-Infrastrutture
ambientali e risorse
idriche - 11-
Protezione,
valorizzazione e
fruizione
dell'ambiente

Descrizione
dell'intervento

Casa di Riposo Don
Bosco - realizzazione
cabina elettrica

Impianti del ghiaccio -
Manutenzione
straordinaria

Ristrutturazione alloggi
protetti per anziani

PROGETTO 39.01 FESR
2021-2027 EFFRE3027
Riqualificazione Alloggi
via Cl. Augusta n. 85

Riduzione del pericolo
da caduta massi in via
San Maurizio 6A-12

Sistemazione idraulica
del Fosso BZ_12 con
riduzione del rischio a
valle

Ciclabile in Vicolo Muri

Rifacimento
pavimentazione di
diverse strade cittadine
ed interventi vari

Miglioramenti accessi
Colle

Realizzazione di orti
urbani in ex area
parcheggio a Ponte
Adige

TOTALE COSTI INTERVENTI

Livello di priorita

Media

Media

Media

Media

Media

Massima

Media

Media

Media

Media

Stima dei costi
dell'intervento -
Primo anno

200.000,00

400.000,00

260.200,00

400.000,00

654.946,99

1.170.000,00

550.000,00

200.000,00

161.392,90

3.996.539,89

Stima dei
costi
dell'interv
ento -
Costi su
annualita
successive

Stima dei costi
dell'intervento -
Terzo anno

Stima dei costi
dell'intervento -
Secondo anno

203.606,22

654.964,99

858.571,21 - -

Stima dei costi
dell'intervento -
Importo
complessivo

200.000,00

400.000,00

260.200,00

603.606,22

654.946,99

654.964,99

1.170.000,00

550.000,00

200.000,00

161.392,90

4.855.111,10



