



Comune di Bolzano
Stadtgemeinde Bozen

PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE 2025/2027

QUADRO DELLE RISORSE NECESSARIE ALLA REALIZZAZIONE DEL PROGRAMMA

TIPOLOGIA RISORSE	Arco temporale di validità del programma			Importo Totale
	Primo anno	Secondo anno	Terzo anno	
Risorse derivanti da entrate aventi destinazione vincolata per legge	1.493.584,96	858.571,21		2.352.156,17
Risorse derivanti da entrate acquisite mediante contrazione di mutuo				
Risorse acquisite mediante apporti di capitali privati (canoni idroelettrici + bim)				
Risorse derivanti da alienazioni				
Risorse derivanti da oneri di urbanizzazione				
Altre entrate	2.502.954,93			2.502.954,93
TOTALE	3.996.539,89	858.571,21	0,00	4.855.111,10

PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE 2025-2027

ELENCO DEGLI INTERVENTI DEL PROGRAMMA

Codice Unico Intervento - CUI	Codice CUP	Annualità nella quale si prevede di dare avvio alla procedura di affidamento	Responsabile Unico del Procedimento (RUP)	Lotto funzionale	Lavoro complesso	Codice ISTAT - Regione	Codice ISTAT - Provincia	Codice ISTAT - Comune	Localizzazione - Codice NUTS	Tipologia	Settore e sottosettore intervento	Descrizione dell'intervento	Livello di priorità	Stima dei costi dell'intervento - Primo anno	Stima dei costi dell'intervento - Secondo anno	Stima dei costi dell'intervento - Terzo anno	Stima dei costi dell'intervento - Costi su annualità successive	Stima dei costi dell'intervento - Importo complessivo
L00389240 219202300 018	I52B23000 850004	2025	Celi Rosario	No	No	4	21	21008	ITH10	01-Nuova realizzazione	03-Infrastrutture del settore energetico 16-Distribuzione di energia	Casa di Riposo Don Bosco - realizzazione cabina elettrica	Media	200.000,00	-	-	-	200.000,00
L00389240 219202400 020	I52H24000 200004	2025	Celi Rosario	No	No	4	21	21008	ITH10	07-Manutenzione straordinaria	05-Infrastrutture sociali 12-Sport, spettacolo e tempo libero	Impianti del ghiaccio - Manutenzione straordinaria	Media	400.000,00	-	-	-	400.000,00
	I52D24000 130003	2025	Celi Rosario	No	No	4	21	21008	ITH10	07-Manutenzione straordinaria	05- Infrastrutture sociali - 08 Sociali e scolastiche	Ristrutturazione alloggi protetti per anziani	Media	260.200,00	-	-	-	260.200,00
	I54F24000 230001	2025	Celi Rosario	No	No	4	21	21008	ITH10	07-Manutenzione straordinaria	05- Infrastrutture sociali - 08 Sociali e scolastiche	PROGETTO 39.01 FESR 2021-2027 EFFRE3027 Riqualificazione Alloggi via Cl. Augusta n. 85	Media	400.000,00	203.606,22	-	-	603.606,22
	I52H24000 500007	2025	Sascor Emanuele	NO	SI	4	21	21008	ITH10	01-Nuova realizzazione	02-Infrastrutture ambientali e risorse idriche 05-Difesa del suolo	Riduzione del pericolo da caduta massi in via San Maurizio 6A-12	Media	654.946,99	-	-	-	654.946,99
	I52H24000 490007	2025	Sascor Emanuele	NO	SI	4	21	21008	ITH10	01-Nuova realizzazione	02-Infrastrutture ambientali e risorse idriche 05-Difesa del suolo	Sistemazione idraulica del Fosso BZ_12 con riduzione del rischio a valle	Massima	654.964,99	-	-	-	654.964,99
L00389240 219202100 023	I51B21002 040004	2025	Stringari Stefano	No	No	4	21	21008	ITH10	01-Nuova realizzazione	01-Infrastrutture di trasporto 01-Stradali	Ciclabile in Vicolo Muri	Media	1.170.000,00	-	-	-	1.170.000,00
		2025	Stringari Stefano	No	No	4	21	21008	ITH10	07-Manutenzione straordinaria	01-Infrastrutture di trasporto 01-Stradali	Rifacimento pavimentazione di diverse strade cittadine ed interventi vari	Media	550.000,00	-	-	-	550.000,00
	I57H24001 760004	2025	Stringari Stefano	No	No	4	21	21008	ITH10	07-Manutenzione straordinaria	01-Infrastrutture di trasporto 01-Stradali	Miglioramenti accessi Colle	Media	200.000,00	-	-	-	200.000,00
L00389240 219202200 021	I51B21003 190001	2025	Zingerle Matthias	Sì	No	4	21	21008	ITH10	01-Nuova realizzazione	02-Infrastrutture ambientali e risorse idriche - 11-Protezione, valorizzazione e fruizione dell'ambiente	Realizzazione di orti urbani in ex area parcheggio a Ponte Adige	Media	161.392,90	-	-	-	161.392,90

TOTALE COSTI INTERVENTI **3.996.539,89** **858.571,21** - - **4.855.111,10**